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-Gjaté periudhés raportuese Janar-Mars 2021, Zyra pér Informim ka pércjellé € gjitha aktivitetet e kryetarit, drejtoréve,
kuvendit dhe zyrave tjera, té gjitha kéto aktivitete fillimisht jané publikuar né uebfagen zyrtare t& komunés. N&é uebfage
jané publikuar edhe vendimet e nénshkruara nga kryetari dhe vendimet e marra né kuvendin komunal, gjithashtu jané
publikuar edhe rregulloret, raportet, njoftimet, konkurset dhe dokumente t& tjera né interes té gjithé qgytetaréve té

komunés, kjo Eshté vegéza: https://kk.rks-gov.net/rahovec/ , e uebfaqes zyrtare t& komunés sé Rahovecit.
J g qes zy.

-Né vazhdimési, kam mbajtur kontakte me media si ato lokale gjithashtu edhe ato gendore, ku i ka pércjellé njoftime e
lajme ditore pér aktivitetet e zhvilluara né komuné si ftesa dhe u kam kthyer pérgjigje né kohé reale t& gjitha atyre

gazetaréve g€ jané interesuar pér ¢éshtjet, t& cilat kané té béjné me komunén e Rahovecit.

-Gjaté késaj periudhe raportuese jané pérgatitur 44 lajme, 25 njoftime, 1 ftesa dhe 8 thirrje. Jané publikuar edhe 126

vendime té nénshkruara nga kryetari i komunés.

-Si zyrtaré pér shqyrtimin fillestar té kérkesave pér Qasje né Dokumente Publike (QPD), kam pranuar gjithsejté 8 kérkesa
pér Qasje né Dokumente Publike dhe t€ gjitha kané gené té gasshme dhe t& gjitha kané marré pérgjigjja pozitive.
Pérgjigjet u jané lejuar duke u bazuar né ligjin Nr.06/L0-081.

-Si zyrtar pérgjegjés pér menaxhimin me platformén e konsultimeve publike dhe koordinimin e zbatimit té standardeve

minimale t€ konsultimeve publike né Komunén e Rahovecit, né kété platformé: http://konsultimet.rks-

gov.net/consultations.php?Institution]D=20529&OpenPage=0&ClosedPage=0 , jané publikuar 3 dokumente, raportet pér

procedurat e ndjekura pér kéto dokumente jané publikuvar né kété vegéz  https://kk.rks-

gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/raporte-konsultime-plublike/ .

-Me 25/03/2020, kam marré pjesé né punétoriné e organizuar nga DEMOS-i, me temé : Organizimi i takimeve publike

“online” si dhe pjesémarrjes sé qytetaréve né takime publike.

-ME& poshté né formé tabelare mund ti shihni t€ gjitha aktivitetet pér periudhén raportuese Janar-Mars 2020:

1.Janar 9 15 2 12 22 0 3 3 66
2.Shkurt | 21 , 1 26 9 0 0 3 66
3.Mars 20 6 5 88 3 2 0 0 125




-G j:thashtu né tabeien e méposhtme mund fl shﬂuu tatugt e secaht aktmtet te cnlet ~lane pubhkuar né uebfaqe duke u

bazuar né secllm muaj dhe secilén daté ku ka pasur aktmtete Lo

. Akfivitetet

| 1.Janar
=11 01.01.2020
1 02.01:2020
03.01.2020
-] 04.01.2020
=1 05.01.2020 § 1. NJOFTIM PER ORGANIZIMIN E DESKUTIT PUBL]K PER DRAFT RREGULLORES PER ORGANIZIMB\I
'] FUNKSIONIMIN DHE BASHKPUNIMIN E KOMUNES ME FSHATRAT VENDBANIMET DHE LAGIET -
URBANE TE KOMUNES SE RAHOVECIT -+ . °
2.NJOFTIM PER ORGANIZIMIN E DISKUTIMIT ’PUBLI]{ PER KONCEPT PLANIN PER DEPONINE E
MBETURB\IAVE TE VELLIMSHME
3.NJOFTIM PER ORGANIZIMIN E DISKUTIMIT PUBLIK PER KONCEPT PLANIN PER DEPONINE E
1 | MBETURINAVE TE NGURTA '~
06.01.2020 | 1.Njoftim pér gjithé qytetaret e komunes se Rahovec1t se adnnmstrata komunale nuk do t& puno_] né dxten e enjte, mé
: e date 7_]anar 2021
07.01.2020 : : : : . :
~[.08.01.2020 | 1 Rahovec: Drejtoria e shérbimeve publike njofton pér rrugét e bllokuara nga reshjet e shiut
1re0.01.2020 [ . . P :

1:10.01.2020

1.U rnba]t taklrm i parea Keshalllt Orgamzues “Plaka e J anarit”

11.01.2020 :
12.01.2020 | 1.Njoftim nga Njésia e Personelit pér t€ gjithé t& mtercsuant se DKA né Rahovec ka hapur konkurs pér vende té hra t&
| pungs pér drejtor/eshé té shkollave
13.01.2020 | 1 N_;oﬁlm Publik per ‘mbajtjen e mb!edh_]es s& pare te Komitetit pér Polztik dhe Fmanca
14.01.2020 l.NJoftnm pér periudilen e regjistrimit pér Votn‘n _Permes Postés
| 2.Njoftimi pér periudhén e regjistrimit t& personave me nevoja té vecanta

15.01.2020 | 1.Njoftim nga Njésia e Personelit pér pubhklmm e konkursn: pér vendé t€ lira t€ punés pér Asistent administrativ prané
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
2. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvllhrmt Rural publlkon thmjen pér Pagesa Direkte pér qumésht/litér sipas
kategorive té cilésis, therrjet e raportuara t& gjedhlt dhe akuakulture pér g]ashtemuj orin e dyté 2020

16.01.2020 | 1.Njoftimi pér ndé€rrimin e qendrave té votimit
2.Njoftimi pér ndérmrimin e qendrave té votimit, Serbisht

17.01.2020 e L :

18.01.2020 | 1. KOMUNA E RAHOVECIT ZE VENDIN E PARE NE NIVEL VENDI PER PERFORMANCE NE 2. ZBATIMIN E

| MASAVE ANTI-COVID NE SHKOLLA

16.01,2020 | LInformaté mbi gasjen e leht€ né ueb fagen ¢ komunés s&€ Rahoveeit

20.01.2020 o L '

21.01.2020 | 1.Mbahet mbledhija e paré ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa né Komunén e Rahovecit

| 2.Njoftim publik lidhur me mbajtjen & mbiedhjes s& paré t& rregulit t& Kuvendit Komunal t& Rahovecit

22.01.2020 ' ' '

23.01.2020

24.01.2020

25.01.2020 | L.Njoftim pér organizimin e aktiviteteve tradicional kulturor e pérkujtimor *'Flaka e Janarit’’ 2021

| 2 Njoftim nga drejtona pér Ekonomi, kalhm dhe Turizém pér aplikim né skemén e granteve ” Graté né biznes dhe
sipérmarrés té rinj -

26.01.2020 | 1.Ministria e Tregtisé dhe Industris€ pérmes Agjencisé pér Investime dhe Pérkrahjen e Ndérmarrjeve né Kosové
publikon thirrjen pér subvencionimin me mjete financiare pér NMVM
2 Kryetari Latifi nénshkruan MM me AKEE pér zbatimin e Projektit “Promovimi i Ef' g:lenc:es s& Energ]lse né nivel
lokal p&rmes zbatimit t& masave t& Eficiencés sé Energjisé”

27.01.2020 | 1.Shénchet Manifes_timi tradicional kulturor e pérkujtimor “Flaka e Janarit 2021”

28.01.2020 | 1.Mbahet mbledhja e paré e Késhillit Komunal per Slgun n¢ Bashkési n€ komunén e Rahovecit, situata e sigurisé geté
dhe e géndrueshme

29.01.2020 | 1.Njésia e Personeht nj ofton t€ interesuarit se Komuna ¢ Rahovec:t ka béré pubhklmm ¢ konkursit pér vendin e liré ié

2




| punés-lévizje paralele .. -

- [30.01.2020

2.U mbajt mbledhja e pare e rregullt e Kuvendit Komunal te Rahovec:t

31.01.2020

e :2.Shkurt

“Totali i aktiviteteve per muajin _Ja'nar._ Eshte 26,15 nj.oftime, 2 thi'r.rje, 0 ftesa dhe 9 léjme.

1 01.02.2020 .
02.02.2020 : : :
03.02.2020 | 1. N_] oﬁ:m; pér Votlm permes postes
-] 04.02.2020 : :
05.02.2020 1 N_] gsia e Personeilt nj oﬂon t& interesuarit se Dre_]tona pér Shendete51 dhe Perku_]dcs_]e Socxale e komunes s€ Rahovemt
: ~ | ka béré publikimin e konkursit pér vendet e lira t& punes
06.02.2020 | 1.Votimi pérmes Postés — V:deo :
(7.02.2020
08.02.2020 | 1.Votimi p#rmes Postés
T 2.51 t€ plotésohet fletévotimi?
3.Vido spotet Si & plotésohet fletévotimi”
4.Njoftim publik pér mbajtjen e mbledhjes s& Komltetlt pér Pohtlk dhe Fmanca
5.Formohet Késhilli Organizues pér 17 shkurtin-Ditén e Shpal{]es s€ Pavar&sisé s€ Republikés s& Kosovés
09.02.2020 | 1.Ményra e votimit me masat mbrojtése nga COVID 19, dhe pér ményrén e votimit pér votucsu t& infektuar me
: COVID-19 -
2. Votimit pér votuesit né vetizolim dhe té mfektuar me COVID 19
g 3.Video spotct pér menyren e Votun:t me masat mbroﬁese nga COVID-19
| 10.02.2020
| 11.02.2020 | 1 Menyren & denoncimit t& keqperdormnt t& votés
o | 2.Video mesazh drejtuar votuesesve nga Kryetarja e KQZ-s&
12.02.2020 S C :
13.02.2020
14.02.2020 L L L : : .
15.02.2020 | 1.Agjenda e aktiviteteve té organizuara nga Komuna e Rahovecit, me rastin e shénimit t& 13-vjetorit t& Pavarésisé sé
"1 Republikés sé Kosovés
2.Ftesé pér anétarét ¢ Kuvendit Komunal me rastin e shemrmt & 13 Vietorit t€ shpalljes s€ Pavarésisé s& Republikés sé&
Kosovés
16.02.2020
17.02.2020
18.02.2020 | 1.Komiteti p&r Politiké dhe Financa {KPF) sot ka mbajtur mbledhjen e radhés, t& thirrur nga kryesuesi i Kavendit 18
Komunés s& Rahovecit, z.Afrim Dina
2 Komuna e Rahovecit e ka shénuar me aktivitete 1€ ndryshme, 13-vjetorin e Pavarésisé sé& Kosovés
18.02.2020 | 1.THIRRJE PUBLIKE PER SUBVENCIONIM TE SPORTIT
20.02.2020 ' '
21.02.2020
22.02.2020 : -
23.02.2020 | 1.Njoftim publik lidhur me mbajtjen e mbledhjes sé dyté té rregullt t§ Kuvendit Komunal t&€ Rahovecit
24.02.2020 | 1.Caktohet késhilli pé’r organizimin ¢ Festivalit Tradicionai FoIklorik "Anadrinia J ehcm 2021’ :
25.02.2020
26.02.2020 | 1.U mbajt mb]edh]a e dyté e rregullt e kuvencht komunal mlratohen p:ka té rendcsmhme per lirimin e blznese nga taksa
L dhe qiraja mujore komunale
27.02.2020
28.02.2020
29.02.2020
"~ - - Totalii aktiviteteve pér muajin Shicurt shté 21, 4 njoftime, 1 thirrje, 0 ftesa dhe 16 lajme.
3.Mars
01.03.2020

02.03.2020

1.Ftes€ pér mbledhjen ¢ Komitetit pér Komunitete




sof o | 2. Njoftim pér Ankand Publik pér dhénien e pronés sé paludjtshme t& komunés né shfiytézim afatshkurtér - -
©21.03.03.2020 | 1. K.ryetan Latlﬁ prm né taklm Ek[pm € Gardcs sé FSK—se n_lesza & kerkam—shpetmnt “Togu i UJerave o
:104.03.2020 S
171705.03.2020 ] 1. Komuna e Rahovemt sot ka bcre shpemdaljen € mekan12n1ave bu_]qesor L
| DKRS publakon thm}en per aphk;m pér t& marré p}csc ne komlsmmn e vlereSJmlt
:06.03.2020 | - L : . _ . - :
+:|:08.03.2020 | 1.Kané filluar punimet né instalimin e ndriimit publik né fshatin Gexhé
£71109.03.2020 | 1.Njoftim publik pér mbajtjen e mbledhjes sé& treté t& Komitetit pér Politik dhe Financa _ : :
+1-10.03.2020 | 1. Kryetari Latifi ka nénshkruar Memorandum Bashképunimi me rmmstrm e M:msmse sé Zhwlhmit Rajonal
© 1 2.Té gjitha rrugét né kormunén e Rahovecit jané té kalueshme
y L 4 3. Mbahet mbledhja e pare e Komnet:t per Komunitete né komunen e Rahovec:t
4 11.03.2020
112.03.2020 § 1N ofnm pubhk per mbajt_] ene mbledhjes se dyte té rregullt té Keshllht Komunal per Slgun né Bashkem ne komunen
: "1 e Rahovecit (KKSB) - .
T Drc;tor:a pér Kulturc, Rini dhe Sport né komunen € Rahovcmt pubhkon thm]en pér projekte Kulturore dhc Rmorc :
13.03.2020 . : '
14.03.2020
'15.03.2020 1 DKRS né Rahovec n_]ofton mdmdet dhe OJQ te per zg;atjen eafatm per aphknn pcr Thmjen Pubhke pér Aphkjm
B pér Subvencwne pér Kulturé, Rini dhe Sport
2. DKRS né Rahovec, publikon thm jen pér orgamzatat jo qeveritare/shoqcrme civile, & aphko_me pér t& marré pjesé né
Lo komxsmnm e vlereszrmt
- .16.03.2020 :
C o 17.03.2020 ¢ 1. K.ryetarl i Komunés sé Rahcweclt z SmaJl I_atlﬁ ka nenshkruar marreveshje mlrekuptum me z. Alban Mazrelku per
1 ndértimin ¢ murit mbrcajtes né rr.” Brigada 124" n& Retij& _
| o | 2.Komuna e Rahovecit fiton edhe njé projekt infrastrukturor né vlerén prej 400, 000€
' 18.03.2020 | 1.Komiteti pér Politiké dhe Financa mbajti mbledhje e treté t& rregullt S _
L | 2 Kryetari Latifi, ka takuar perfaqesuesn e transportlt urban & operojné né komunen ¢ Rahovecit
19.03.2020 | 1.Njoftim publik lidhur me mbaj tjen ¢ mbledhjes sé treté t€ megullt t& Kuvendit Komunal 18 Rahovemt
L 2 N_]Oﬁlm Progranu (Aa]enda ) 1 mba]tjes & tubimeve perkultlmore
- 1°20.03.2020 . :
21.03.2020
22.03.2020 | 1. Mbahet falimi 1 rradh@s 1 Shtabit Emcrg;cnt per Menaxhlmm e COVID-19 | '
23.03.2020 ; 1.Mbahet mbledhja e dyté e KX SB-sé né komunén e Rahovecit, situata e sigurisé vlerésohet ¢ qeté dhe stabile
G 32 Kryetan Lattf viziton QKMF—ne “Fahredin Hon” né qytetin e Rahovemt
24.03.2020
25.03.2020 SHENOI-IET 22 VJETORIITE VR.AR.EVE GJATE VITIT 1999 NE FORTESE, CELINE E BRESTOC
26.03.2020 | Tomor Kotorri nga Pérmeti 1 Shqipérisé i ndahet ¢mimi “Qytetard Nderi i Komunés s& Rahovecit”
' DKRS, PUBLIKON THIRRJIEN PER APLIKIM PER NJE PERFAQESUES NGA 0JQ DHE NJE PERFAQESUES
NGA SHOQERIA CIVILE NE CILESINE E EKSPERTIT
27.03.2020
28.03.2020 : : . : B o
29.03.2020 | 1.PERKUJTOHET 22 VIETORI I MASAKRES SE KRUSHES SE MADHE
: . | 2.1J mbajt mbledhja e treté e rregullt ¢ Kuvendit Komunal, miratohen pika t€ réndésishme
30.03.2020 | 1.Pérkujtohen déshmorét dhe martirét e fshatit Opterushé dhe Retue
31.03.2020 | 1.Pérkujtohen 106 martiré né fshatin Pastasellé
2.Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém publikon raportin e vierésimit t€ ofertave t& ankandit publik nr. 849, t&
datés 02.03.2021
_Totali i altiviteteve pér muajin Mars _&shté 31, 6 njoftime, 5 thirrje, 1 ftesa dhe 19 lajme.
Pérgatiti:

Haziz Krasniqi

Zyrtal;p_ér Informim




